



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 3

PROCESSO - 0004084 EDITAL: 57 - PREGÃO

Fornecedor: 000584 - CIRÚRGICA PINHEIRO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
48	999904350000380	EQUIPO MACRO CAM FLEX PINÇA ROL IN. LAT. SLIP	0012895	UN	DESCARPACK	2	40.000	1,000	40.000,00

Total fornecedor: 40.000,00

Fornecedor: 006916 - DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	999904650000012	ACIDO FOSFORICO GEL 37% KIT COM 3	0012895	UN	biodinamic	7	30	3,540	106,20
2	999904350000230	ADESIVO MONOCOMPONENTE P/ ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO MASTER BOND (FRASCO 5 ML)	0012895	UN	biodinamic	2	30	10,980	329,40
3	999904350000231	AGULHA CURTA GENGIVAL DE MELHOR QUALIDADE	0012895	CX	injex	2	50	31,500	1.575,00
4	999904350000234	AGULHA LONGA GENGIVAL DE MELHOR QUALIDADE	0012895	CX	injex	2	10	32,500	325,00
5	999904350000235	AGULHA PARA SUTURA CX COM 10 DÚZIAS	0012895	CX	procare	2	20	208,000	4.160,00
6	999904650000003	ALGINATO HYDROGUM MINIMO 450 GRAMAS	0012895	PC	zhermack	2	10	52,400	524,00
7	999904350000237	ALVEOLEX (CURATIVO ALVEOLAR FRASCO DE 10 G)	0012895	FR	biodinamic	2	20	16,770	335,40
8	999904350000238	ANESTÉSICO ALPHACAINE 100 (LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA)	0012895	UN	dfi	2	20	63,770	1.275,40
9	999904350000239	ANESTÉSICO COM VASO 3% LIDOCAÍNA CX C/50 TUBETES	0012895	CX	dla	2	200	46,000	9.200,00
11	999904650000004	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 12 GRAMAS	0012895	UN	dfi	2	100	6,500	650,00
14	999904350000244	BROCA CIRÚRGICA 700 ASTI LONGA	0012895	UN	kavo	1	40	6,500	260,00
15	999904350000245	BROCAS CARBITE ESFÉRICA Nº 4	0012895	UN	kavo	2	30	6,500	195,00
16	999904350000246	BROCAS CARBITE ESFÉRICA Nº 1	0012895	UN	kavo	2	30	6,500	195,00
17	999904350000247	BROCAS CARBITE ESFÉRICA Nº 2	0012895	UN	kavo	2	30	6,500	195,00
18	999904350000248	BROCAS CARBITE ESFÉRICA Nº 6	0012895	UN	kavo	2	30	6,500	195,00
19	999904350000249	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 1011,	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
20	999904350000250	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 1015	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
22	999904350000252	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 3017	0012895	UN	fava	2	30	1,750	52,50
23	999904350000253	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 3018	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
24	999904350000254	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 3118	0012895	UN	fava	1	30	1,830	54,90
25	999904350000255	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 1012	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
27	999904350000257	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 1190	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
28	999904350000258	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 3202	0012895	UN	microdont	2	30	1,700	51,00
29	999904350000259	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	0012895	UN	maillefer	2	30	3,300	99,00
30	999904350000260	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	0012895	UN	maillefer	2	30	3,300	99,00
31	999904350000261	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	0012895	UN	maillefer	2	30	3,300	99,00
32	999904350000262	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	0012895	UN	maillefer	2	30	3,300	99,00
33	999904350000263	BROCAS DE POLIMENTO Nº 1190F	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
35	999904350000265	BROCAS DE POLIMENTO Nº 3118 F	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
36	999904350000266	BROCAS DE POLIMENTO Nº 3168F	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
37	999904350000267	BROCAS DE POLIMENTO Nº 3195 F	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
38	999904350000268	BROCAS DE POLIMENTO Nº 3203F	0012895	UN	fava	2	30	1,800	54,00
39	999904350000269	BROCAS DE POLIMENTO Nº 3216F	0012895	UN	microdont	2	30	1,700	51,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 3

PROCESSO - 0004084 EDITAL: 57 - PREGÃO

Fornecedor: 006916 - DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
40	999904350000270	CANETA ALTA ROTAÇÃO COMPLETO	0012895	UN	kavo	2	10	389,400	3.894,00
41	999904350000271	CÁPSULAS DE AMALGAMA GS 80 COM 500UND	0012895	PC	southern d	2	20	920,000	18.400,00
42	999904350000272	CARBONO CONTACT	0012895	UN	angelus	2	100	2,790	279,00
43	999904350000273	CERA UTILIDADE	0012895	CX	asfer	2	2	11,720	23,44
46	999904350000276	DISCOS DE LIXA DE POLIMENTO PARA RESINA	0012895	KT	tdv	2	50	34,150	1.707,50
47	999904650000005	ENHANCE KIT COM NO MINIMO 7 PEÇAS	0012895	UN	dentsply	2	150	57,620	8.643,00
49	999904350000278	ESCOVA DE ROBSOM	0012895	UN	mk life	1	100	1,490	149,00
52	999904350000281	ESPELHO CLINICO Nº O5	0012895	UN	barasch	2	100	2,350	235,00
53	999904350000282	FIO AGULHADO 4/0 DE SEDA AGULHA 20 MM	0012895	CX	technew	2	100	33,400	3.340,00
54	999904350000283	FIO DE SUTURA (SUTURIM)	0012895	VD	biodinamic	2	100	8,110	811,00
55	999904350000284	FIO DENTAL 500M	0012895	UN	hillo	2	15	8,180	122,70
59	999904350000288	FLÚORNIZ FRASCO DE 10 ML (VERNIZ FLUORETADO)	0012895	UN	sswhite	2	20	25,000	500,00
61	999904350000291	GESSO PEDRA DE 1 KG	0012895	SC	asfer	2	30	7,100	213,00
62	999904350000292	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% (FRASCO DE 2 LITROS)	0012895	VD	reymmer	2	20	82,000	1.640,00
63	999904350000293	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (CAPEADOR PULPAR) FRASCO 10 ML	0012895	VD	maquira	2	20	3,650	73,00
64	999904650000007	IONOMETRO DE VIDRO R (PÓ 10 GR E LIQUIDO 8 GR)	0012895	UN	fgm	3	40	23,970	958,80
68	999904350000298	KIT DE LIMA DE PRIMEIRA SERIE	0012895	KT	dentsply	2	20	15,710	314,20
71	999904350000301	LIMA DE OSSO CIRÚRGICA	0012895	UN	fava	2	5	34,970	174,85
72	999904350000302	LIMA TIPO KEER Nº 15 25 MM	0012895	KT	dentsply	2	25	15,400	385,00
73	999904350000303	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	0012895	CX	descarpack	2	100	6,730	673,00
74	999904350000305	MICRO BRUSH REGULAR (1,5 MM)	0012895	CX	fgm	2	60	8,230	493,80
75	999904350000306	MOLDEIRAS AG PERFURADAS	0012895	KT	tecnodent	2	3	70,140	210,42
76	999904650000002	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	0012895	UN	maquira	2	16	19,980	319,68
78	999904350000309	PASTA LYSANDA OU PRINT. P/ REEMBASAMENTO	0012895	UN	lysanda	2	2	35,060	70,12
79	999904350000310	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G	0012895	UN	vigodent	2	40	8,380	335,20
81	999904350000331	PORTA AMALGAMA	0012895	UN	maquira	2	30	7,150	214,50
82	999904350000313	RESINA ACRÍLICA 150MG DE LÍQUIDO	0012895	FR	vipi	2	1	14,140	14,14
83	999904650000013	RESINA ACRILICA TRANSPARENTE EM PÓ 150 GRAMAS	0012895	FR	vipi	2	1	30,000	30,00
84	999904350000315	RESINAS COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FILLMAGIC OU DE MELHOR QUALIDADE NAS CORES A2	0012895	UN	dentsply	2	30	10,480	314,40
85	999904350000316	RESINAS COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FILLMAGIC OU DE MELHOR QUALIDADE NAS CORES A3	0012895	UN	dentsply	3	30	10,200	306,00
86	999904350000317	RESINAS COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FILLMAGIC OU DE MELHOR QUALIDADE NAS CORES A3,5	0012895	UN	dentsply	2	30	10,200	306,00
87	999904350000318	RESINAS COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FILLMAGIC OU DE MELHOR QUALIDADE NAS CORES B2	0012895	UN	dentsply	3	30	10,200	306,00
88	999904350000319	RESINAS COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FILLMAGIC OU DE MELHOR QUALIDADE NAS CORES C2	0012895	UN	dentsply	3	30	10,200	306,00
91	999904350000321	SERINGA TRIPLICE	0012895	UN	dentflex	2	5	146,000	730,00
92	999904350000332	SUGADOR	0012895	PC	ssplus	5	200	5,130	1.026,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 3

PROCESSO - 0004084 EDITAL: 57 - PREGÃO

Fornecedor: 006916 - DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
98	999904650000011 VERNIZ CAVITINE OU DE MELHOR QUALIDADE - 15 ML	0012895	UN	sswhite	2	30	8,330	249,90

Total fornecedor: 68.434,45

Fornecedor: 006578 - G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
10	999904350000240 ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 CX COM 50 TUBETES	0012895	CX	CRISTALIA	2	20	54,400	1.088,00
12	999904350000242 APARELHO AMALGAMADOR ANALÓGICO VIBRAMAT OU DE MELHOR QUALIDADE	0012895	UN	KONDENTECH	6	3	1.100,000	3.300,00
13	999904350000243 APARELHO FOTOPOLIMERIZAVEL LED	0012895	UN	KONDENTECH	2	8	449,000	3.592,00
21	999904350000251 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 1191	0012895	UN	CHAMPION	2	30	2,500	75,00
26	999904350000256 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS Nº 1014,	0012895	UN	CHAMPION	2	30	1,800	54,00
34	999904350000264 BROCAS DE POLIMENTO Nº 2302F	0012895	UN	CHAMPION	2	30	2,500	75,00
44	999904350000274 CREMES DENTAL COM 1.500 PPM DE FLUOR, TRIPLA PROTEÇÃO BACTERIANA, COM SABOR MENTA, TUBO PLÁSTICO CONTENDO SELO DA ABO, 90 GRAMAS, TIPO COLGATE, OU MELHOR, QUALIDADE	0012895	UN	ICE FRESH	2	1.200	1,620	1.944,00
45	999904350000275 CUNHAS ANATÔMICAS DENTAIS (SORTIDAS)	0012895	KT	PHARMAINOX	2	20	8,300	166,00
50	999904350000279 ESCOVA DENTAL ADULTOL CERDAS NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE 34 TUFOS, CEDRAS ARREDONDAS UNIFORMIMENTE, CABO RETO COM EMPUNHADURA 17 CM, SELO ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM CAPA PROTETORA	0012895	UN	NOSLIG	2	3.000	1,150	3.450,00
51	999904350000280 ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE 28 TUFOS, CEDRAS ARREDONDAS UNIFORMIMENTE, CABO RETO COM EMPUNHADURA 15 CM, SELO ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM CAPA PROTETORA	0012895	UN	NOSLIG	2	7.000	1,000	7.000,00
56	999904350000285 FITA MATRIZ N 5MM	0012895	UN	MAQUIRA	2	30	1,400	42,00
57	999904350000286 FITA MATRIZ Nº 7 MM	0012895	UN	MAQUIRA	2	20	1,500	30,00
58	999904650000006 FLUOR GEL 200 ML	0012895	VD	IODONTOSUL	2	60	4,300	258,00
65	999904650000008 IRM LIQUIDO OU DE MELHOR QUALIDADE - 15 ML	0012895	UN	INTERIN L	2	30	11,650	349,50
66	999904650000009 IRM PÓ OU DE MELHOR QUALIDADE 38 GR	0012895	UN	INTERIN P	2	30	19,150	574,50
69	999904350000299 LAMINA PARA BISTURI 11	0012895	CX	ADVANTIVE	2	10	23,220	232,20
70	999904350000300 LAMINA PARA BISTURI 12	0012895	CX	ADVANTIVE	2	10	23,220	232,20
77	999904350000308 PAPEL CREPADO 20X20	0012895	CX	HOSPFLEX	3	20	43,000	860,00
89	999904350000320 ROLETE DENTAL (PCT COM 100 UND)	0012895	PC	SOFT	1	1.000	1,550	1.550,00
93	999904350000323 TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	0012895	UN	PREVEN	2	100	1,970	197,00
95	999904350000325 TIRA DE LIXA DE AÇO	0012895	PT	FAVA	2	100	10,280	1.028,00
96	999904650000010 TST EMULADOR INDICADOR (INDICADOR DE VERIFICAÇÃO DE TESTE A VAPOR) - CAIXA COM 25 UNIDADES	0012895	CX	CLEAN UP	2	20	79,990	1.599,80

Total fornecedor: 27.697,20

Total geral: 136.131,65